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OGŁOSZENIA,

412.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

I REFORM ROLNYCH

z dnia 31 sierpnia 1932 r.
o uldze celnej na celuloid.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15. IX. 1932 r. 
Nr. 78, poz. 696).

413.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

I REFORM ROLNYCH
z dnia 8 września 1932 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej.
(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.IX. 1932 r. 

Nr. 78, poz. 697).

414.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 września 1932 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu oraz z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych o ustaleniu ceny spirytusu skażonego 
ogólnym środkiem skażającym (denaturatu) oraz 
nieoczyszczonego spirytusu skażonego, prze­

znaczonego do celów napędowych.
(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.IX. 1932 r. 

Nr. 78, poz. 698).

415.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 września 1932 r.

w sprawie utworzenia na lotnisku w Porubanku
ekspozytury Urzędu Celnego w Wilnie.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1.
W okręgu administracyjnym Dyrekcji Cel 

w Warszawie tworzy się na lotnisku w Poru­
banku ekspozyturę Urzędu Celnego w Wilnie 
pod nazwą ,,Ekspozytura Celna Wilno Lotni­
sko “ .

§ 2.

Do zakresu działania ekspozytury należy: 
odprawa podróżnych i ich bagażu, przyjmowa­
nie i przekazywanie przesyłek zagranicznych 
w komunikacji lotniczej, oraz ostateczna odpra­
wa celna przesyłek lotniczych, tak w przywo­
zie, jak i w wywozie.

§  3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 20.IX. 1932 r. Nr. 216, 
poz. 248).
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416.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dn. 14 września 1932 r.

w sprawie udostępnienia tranzytowym statkom 
niemieckim korzystania z ładowni nad Wisłą

przy porcie zimowym w Korzeniowie.

§ 1.
Celem udostępnienia statkom niemieckim, 

jadącym tranzytem przez polski obszar celny, 
korzystania dla komunikacji osobowej i towaro­
wej z ładowni nad Wisłą przy porcie 'zimowym 
w Korzeniowie, wprowadza się dołączoną In­
strukcję w sprawie udostępnienia statkom nie­
mieckim, jadącym tranzytem przez polski ob­
szar celny, korzystania z ładowni nad Wis tą 
przy porcie zimowym w Korzeniowie.

§ 2.
Instrukcja ta wchodzi w życie czternastego 

dnia po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Skarbu.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

Załącznik do zarządzenia Mini­
stra Skarbu z dn. 14 września 1932 r.

I N S T R U K C J A
w spraw te udostępnienia statkom niemieckim, 
jadącym tranzytem przez polski obszar celny, 
korzystania z ładowni nad Wisłą przy porcie zi­

mowym w Korzeniowie.

A. Przepisy ogólne.

§ 1.
Do statków niemieckich, które, jadąc przez 

polski obszar celny na podstawie Konwencji 
w sprawie wolności tranzytu pomiędzy Prusami 
Wschodniemi a resztą Niemiec (Dz. U. R. P. 
Nr. 61, poz. 549, z 1922 r.), zawijają do ładowni 
nad Wisłą przy porcie zimowym w Korzeniowie 
celem wysadzenia tam podróżnych lub wyłado­
wania towarów, albo też zabrania podróżnych 
i towarów, stosuje się następujące przepisy:

a) niżej podane przepisy specjalne,
b) przepisy wymienionej wyżej Konwencji 

w vSprawie wolności tranzytu oraz roz­
porządzenia wydanego dla wykonywa­
nia tej Konwencji,

c) przepisy regulaminu dostępu do Wisły 
i |ej używania przez ludność Prus 
Wschodnich (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 244
z 1925 r.),

d) przepisy umowy polsko-niemieckiej w 
sprawie obopólnej odprawy celnej i pa­
szportowej o r a z  w sprawie ruchu kole­
jowego w Korzeniowie (Dz. U. R. P. 
Nr. 66, poz. 584 z 1927 r.).

B. Przepisy specjalne.

S 2.
Statki tranzytowe, które dla celów komu­

nikacji osobowej lub towarowej zawijają do ła­
downi nad Wisłą przy porcie zimowym w Ko­
rzeniowie, winny po zejściu pasażerów z pokła­
du, względnie po wyładowaniu towarów konty­
nuować tranzyt wodny według ogólnych przepi­
sów dla tranzytu wodnego. Statek, który wje­
chał do polskiego obszaru celnego z Prus 
Wschodnich, winien kontynuować tranzyt na 
zachód do reszty Niemiec, a statek, który wje­
chał do polskiego obszaru celnego z Niemiec, 
od zachodu, winien kontynuować tranzyt do 
Prus Wschodnich.

W obydwu wypadkach statki tranzytowe 
mogą zabrać w ładowni nowy ładunek towarów 
tranzytowych z Prus Wschodnich lub przyjąć 
na pokład osoby celem ich tranzytowego prze­
wozu.

O ile załoga statku zaopatruje się w Korze­
niowie w żywność i inne artykuły, potrzebne na 
dalszą drogę, pochodzące ze strony niemiec­
kiej, to w tym wypadku obowiązują przepisy 
konwencji tranzytowej, w  szczególności punkt 6 
przepisów wykonawczych do art. 88— 92.

§ 3.
Jeżeli statek tranzytowy zawinie do ła­

downi nad Wisłą przy porcie zimowym w Ko­
rzeniowie w porze nocnej lub w czasie, gdy pol­
ski urząd celny jest nieczynny, załoga może 
statek opuścić tylko celem jego przymocowania 
do brzegu. Po załatwieniu tej czynności załoga 
winna powrócić na statek i pozostać na nim aż 
do chwili otwarcia polskiego urzędu celnego.

Komunikowanie się z osobami postronnemi 
lub wynoszenie towarów na ląd przed przyję­
ciem statku przez polski urząd celny jest wzbro­
nione.

§ 4.
Szyper (kierownik statku) jest obowiązany 

zgłosić się w polskim urzędzie celnym w Ko­
rzeniowie w godzinach urzędowych i przedsta­
wić otrzymane w urzędzie celnym wejściowym 
dokumenty konwojowe oraz oznajmić cel przy­
bycia statku.

§ 5.
Podróżnych, którzy opuszczają statek ce­

lem udania się do Prus Wschodnich, urząd cel­
ny odprawia bez zwłoki i przed innemi czynno­
ściami.

Następnie na podstawie dokumentów kon­
wojowych urząd celny przeprowadza wstępną 
rewizję statku, bada wspólnie z urzędnikiem 
celnym niemieckim, czy plomby celne są niena­
ruszone i czy towar nadszedł w stanie niezmie­
nionym.

§ 6 .
Towar przeznaczony do wyładowania 

w Korzeniowie winien szyper zgłosić urzędowi 
celnemu na formularzu manifestu używanym 
w tranzytowym ruchu wodnym.
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Urząd celny porównywa zgłoszenie z do­
kumentami konwojowemi, notuje na zgłoszeniu 
pozycję rejestru konwojowego zapowiedczego 
urzędu celnego wejściowego i zapisuje zgłosze­
nie do rejestru konwojowego odbiorczego; po­
czerń zezwala na wyładunek towaru.

§ 7.
Wyładunek odbywa się pod dozorem cel­

nym według złożonego przez szypra zgłoszenia.
Jeżeli nastąpi przerwa w wyładowywaniu, 

należy na wszystkie włazy do miejsc z towara­
mi nałożyć ponownie zamknięcia celne. Urząd 
celny, zamiast nakładania zamknięć celnych, 
może ustanowić osobny nadzór celny.

§ 8.
Po wyładowaniu i przewiezieniu towaru na 

stronę niemiecką urząd celny stwierdza na 
zgłoszeniu i w rejestrze konwojowym odbior­
czym datę faktycznego występu towaru zagra­
nicę.

§ 9.
Jeżeli statek nie zabiera nowego ładunku, 

urząd celny przeprowadza końcową rewizję 
statku i w miarę potrzeby nakłada nowe zam­
knięcia celne.

W  dokumentach konwojowych t. j. w obu 
manifestach wystawionych w urzędzie celnym 
wejściowym urząd celny potwierdza wyładowa­
nie towaru w następującej formie:

„To-war wymieniony w niniejszym ma­
nifeście pod poz.......................... wyładowany
został w Korzeniowie i wystąpił zagranicę 
d n i a ......................... według rejestru kon­
wojowego odbiorczego poz.............................
Na statek nałożono . . . .  plomb cel­
nych . . .  Statek odjechał z Korzenio­
wa d n ia ...................................

pieczęć urzędu celnego
podpis".

Zaświadczone w powyższy sposób manife­
sty urząd celny oddaje w zapieczętowanej ko­
percie szyprowi lub konwojentowi celem ich 
doręczenia urzędowi celnemu wyjściowemu, po- 
czem zezwala na odjazd statku.

W  rejestrze konwojowym odbiorczym urząd 
celny notuje datę odjazdu i nazwę urzędu cel­
nego wyjściowego.

§ 10.
Zamiar załadowania towarów, żywności lub 

innych artykułów szyper winien zgłosić urzędo­
wi celnemu w Korzeniowie z określeniem ilości 
i jakości towarów. Załadowanie odbywa się pod 
dozorem celnym. Gdyby w załadowaniu nastą­
piła przerwa, urząd celny postępuje w sposób 
wskazany w § 7.

§ 11 .

Po załadowaniu towarów szyper składa 
w urzędzie celnym w Korzeniowie manifest 
w 3 egzemplarzach i spis prowizji. Urząd celny 
porówmywa powyższe dokumenty z ilością i ja­

kością załadowanych towarów i zapisuje mani­
fest do rejestru konwojowego zapowiedczego. 
Następnie przeprowadza końcową rewizję stat­
ku i nakłada zamknięcia celne. W miarę po­
trzeby może urząd celny zgodnie z postanowie­
niami Konwencji Tranzytowej zarządzić kon­
wój statku lub pobrać odpowiednie zabezpie­
czenie celne.

W dokumentach konwojowych t. j. w obu 
manifestach wystawionych w urzędzie celnym 
wejściowym urząd celny czyni adnotację, że na 
statek załadowano towar wyszczególniony w 
manifeście zapisanym w rejestrze konwojowym 
zapowiedczym pod poz................................. i ad­
notację powyższą zaopatruje w podpis i pieczęć 
urzędu.

Dwa egzemplarze manifestów na załado­
wany towar i spis prowizji urząd celny dołącza 
do dokumentów konwojowych wymienionych 
w ustępie poprzednim i wszystkie powyższe do­
kumenty oddaje w zapieczętowanej kopercie 
szyprowi, lub konwojentowi celem ich doręcze­
nia urzędowi celnemu wyjściowemu, poczem 
zezwala na odjazd statku.

W  rejestrze konwojowym zapowiedczym 
urząd celny notuje datę odjazdu statku i nazwę 
urzędu celnego wyjściowego.

§ 12.
Po występie statku zagranicę urząd celny 

wyjściowy zwraca potwierdzone manifesty do 
właściwych urzędów celnych nadawczych, t. j. 
do urzędu celnego wejściowego i do urzędu cel­
nego w Korzeniowie.

C. Przepisy końcowe.
§ 13.

Postępowanie urzędów celnych wejścio­
wych i wyjściowych w tranzytowym ruchu w o­
dnym pomiędzy Prusami Wschodniemi a resztą 
Niemiec oraz postępowanie ze statkami służą- 
cemi do wyłącznej komunikacji pomiędzy dwo­
ma punktami Prus Wschodnich pozostaje bez 
zmiany.

417.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 września 1932 r.

L. D. IV. 18826/3 32 

w sprawie wywozu jaj.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów cel­
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdań­
sku.

W  Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 62 poz. 503 
ogłoszone zostało rozporządzenie Ministra Prze­
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mysłu i Handlu z dnia 16 czerwca 1931 r. wy­
dane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa, 
w sprawie uregulowania wywozu kurzych jaj 
zagranicę. Jednocześnie uchyloną została moc 
obowiązująca rozporządzeń z dnia 13 listopa­
da 1928 r. (Dz. U. R. P. Ńr. 1/1929, poz. 5), 
z dnia 9 kwietnia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 378) i obwieszczenia z dnia 12 lipca 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 473).

W  związku z powyższem przypomina się 
oraz wyjaśnia co następuje:

I. Stosownie do uwag 1, 2 i 3 do poz. 255 
taryfy celnej wywozowej woine są od cła jaja:

1) przenaczone do własnego użytku osób 
wyjeżdżających zagranicę, w ilości naj­
wyżej 50 sztuk na jeden paszport;

2) wysyłane pocztą, koleją, drogą morską 
i innemi środkami komunkacyjnemi w 
ilości do 50 sztuk włącznie;

3) jaja, pochodące z własnych gospodarstw, 
przeciętych lub rozdzielonych granicą 
celną, o ile ilość ich odpowiada rozle­
głości i rodzajowi tych gospodarstw;

4) zabierane przez mieszkańców pograni­
cza, do obwodu pogranicznego położone­
go po drugiej stronie granicy, jako żyw­
ność do własnego użytku w ilości nie 
przenoszącej 10 sztuk na 1 dzień dla 
1 osoby;

Zawodowi handlarze i domokrążcy z ulgi tej 
nie korzystają.

5) zarodowe, wywożone, przez Jproducen- 
tów rolnych oraz ich organizacje, za po­
zwoleniem Ministerstwa Skarbu;

6) standaryzowane, wywożone stosownie do 
przepisów o uregulowaniu wywozu ku­
rzych jaj zagranicę t. j. pokryte odpo- 
wiedniemi zaświadczeniami, wydawane- 
mi przez Izby Przemysłowo-Handlowe.

Wzór zaświadczeń podaje się niżej.
II. Jaja, o wadze podanej w zaświadczeniu, 

mogą być wywiezione za tern zaświadczeniem 
bez cła tylko w jednym transporcie. Zatem na 
poczet tego samego zaświadczenia nie mogą być, 
z wyjątkiem niżej podanym, wywożone jaja w 
różnych terminach i w rozmaitych transportach. 
Jaja wysłane z chłodni położonych w portach 
polskiego obszaru celnego mogą być wysyłane 
w różnym czasie i w różnych transportach, 
przyczem tryb postępowania jest (analogiczny 
do przewidzianego w instrukcji o postępowaniu 
ze świadectwami na przywóz, wywóz i prze­
wóz towarów, wydanemi przez Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu (Okólnik z dnia 5 maja 
1926 r. L. D. C. 4373/11/26, Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr. 14, poz. 166, z uwzględnieniem zmian wpro­
wadzonych okólnikiem z dnia 5 marca 1929 r. 
D. IV. 222/3/29, Zbiór Przep. Celnych, Tom I, 
str. 290).

Zaświadczenia będą wystawiane w dwóch 
serjach A  i B. Serja ,,A“ wystawianą będzie 
na przesyłki półwagonowe, waga tych przesyłek 
będzie opiewała najwyżej na 6.500 kg. Ser-

ja ,,B“ wystawianą będzie na przesyłki cało- 
wagonowe; waga tych przesyłek będzie opie­
wała najwyżej na 13.000 kg.

Tolerancja w wadze jest dopuszczalna 
do 10%.

Ilość przekraczająca podaną w zaświadcze­
niu, po uwzględnieniu różnicy tolerancyjnej, 
podlega ocleniu:

Przy odprawie celnej jaj wywożonych za 
zaświadczeniami należy zwracać szczególną 
uwagę:

a) na napisy na czołowych bokach skrzyń 
(wzór załącznika Nr. 4 do rozp. z dnia 
16.VI. 1931 r., Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz. 503). Poza napisami i znakami po- 
danemi w tym wzorze z ewentualnym 
dodatkiem obok wagi i gatunku jaj sło­
wa ,,Ł.xtra‘ ' przy jajach świeżych, ma­
jących charakter standaryzacyjny, ża­
dne inne napisy nie są dopuszczalne.

Tolerowane być mogą jedynie na­
pisy, wskazujące na sposoo obcnodzenia 
się ze skrzyniami, jak np. ostrożnie, nie 
rzucać i t. p.;

b) aby osoba wysyłającego i firmy, na któ­
re wystawiono zaświadczenie, były iden­
tyczne w zaświadczeniu i na liście 
przewozowym, przyczem:

1-o w wypadkach, gdy transport jaj odby­
wa się za frachtem łamanym, należy wymagać 
przedłożenia również pierwotnego listu przewo­
zowego.

2-o w wypadku, gdy transport, przed zgło­
szeniem do odprawy celnej, skierowany został 
do chłodni, należy wymagać przedłożenia listu 
przewozowego, który chłodnia posiada.

3-o w wypadku, gdy transport jaj odbywa 
się drogą kołową, należy żądać przedłożenia 
zaświadczenia eksportera o następującej treści: 
„Stwierdzam niniejszem, że transport jaj skła­
dający się z . . . . skrzyń o cechach i nume­
rach . . . . . . . . .
* 0 0 0 0 0 0 0 0 * *  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 *  * 

wagi brutto . . ., załadowany w dniu . . •
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 * 

na samochodzie (wozie) kierowanym przez . .
* 0 0 0 0 0 0 0  0 0  *  

pochodzi z mojego składu przeróbczego w . 
. . . . . . . . . . .

i przeznaczony jest do wywozu zagranicę przez 
urząd celny w . . . . . .
zgodnie z zaświadczeniem Nr.....................wysta-
wionem przez Izbę Przemysłowo-Handlową w
*  0 0  0 0 0  0 9  0 0 *

d n ia .......................................................... 193 . .  r.
data, podpis i pieczęć eksportera".

4-o w wypadku, gdy transport jaj odbywa 
się drogą kołową i przed zgłoszeniem do od ­
prawy celnej został skierowany do chłodni, na­
leży wymagać przedłożenia zaświadczenia 
chłodni, jakim środkiem transportowym zostały
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jaja dostarczone do chłodni oraz zaświadczenia 
eksportera przewidzianego wyżej pod 3-o.

c) Aby zaświadczenia były wypełnione 
czytelń cm pismem i zaopatrzone w pie­
częcie i podpisy upoważnionych do tego 
osób.

III. Odprawa celna jaj, wywożonych za­
granicę stosownie do przepisów o uregulowaniu 
wywozu kurzych jaj zagranicę, t. j. pokrytych 
odpowiednie mi zaś wiad czerniami wystawianemu 
przez Izby Przemysłowo-Handlowe, odbywać 
się może tylko na podstawie deklaracyj pisem­
nych.

Nie podlegają temu obowiązkowi jaja w y­
wożone zagranicę w wypadkach, przewidzia­
nych pod I p. p. 1, 2, 3, 4 i 5 niniejszego okólnika.

Kontrola transportów jaj przez odpo­
wiednie wylegitymowanych inspektorów jajczar- 
skich odbywać się może również w urzędzie 
celnym.

Z zaświadczeniami postępuje się w sposób 
analogiczny do przyjętego przy wywozie pierza, 
szczeciny i t. p. z tern, że na odwrocie wtórnika 
zas wia dczenia Izby Przemysło wo-Handlowe j , 
nadsyłanego Ministerstwu Przemysłu i Handlu, 
urząd celny stwierdza wagę brutto odprawio­
nych do wywozu jaj.

Z ogłoszeniem niniejszego rozporządzenia 
traci moc obowiązującą okólnik z dnia 10 paź­
dziernika 1930 r. D. IV. 1718/3/30, ogłoszony

w Monitorze Polskim Nr. 258, poz. 347 i w Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr. 32, poz. 524.

Kierownik Departamentu:
(— ) W. Fabierkiewicz.

(Monitor Polski z dn. 19.IX. 1932 r. Nr. 215, 
poz. 247).
Wzór zaświadczenia.

Deklaracja
Firmy . . . . . . . .
Podpisany niżej . . . . . .

oświadcza w imieniu Firmy . . . .
0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 • 

że zgłoszony do odprawy wywozowej poniżej 
wyszczególniony transport jaj kurzych jest 
przygotowany zgodnie z przepisami o uregulo­
waniu wywozu kurzych jaj zagranicę, oraz, że 
wszystkie dane niniejszej deklaracji co do ilo­
ści, numerów skrzyń, oznaczenia gatunku jaj, 
znaków rozpoznawczych, wagi brutto ładunku, 
kraju i miejsca przeznaczenia, jako też urzędu 
celnego, są zgodne z faktycznym stanem rzeczy.

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że 
w razie stwierdzenia przez organa nadzorcze 
naruszenia przepisów o uregulowaniu wywozu 
kurzych jaj zagranicę lub też ujawnienia nie­
zgodności poniżej wyszczególnionych danych ze 
stanem faktycznym, poniższe zaświadczenie 
Izby Przemysłowo-Handlowej, służące za pod­
stawę do zwolnienia od cła wywozowego, zo­
stanie cofnięte niezależnie od wdrożenia postę­
powania karnego.

I l o ś ć s k r z y ń
Cechy ca­ pła- -------------- Oznaczenie Ogólna waga Kraj

i Nr.Nr. r z wkładkami tekturowemi na brutto (cyframi przezna­
skrzyń łych skich gatunku jaj i słowami) czenia

180 360 600 720

Transport przeznaczony jest do wywozu przez Urząd Celny w . 
Pieczęć Firmy. (Miejscowość) . . dnia .

IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA
w .
Dnia .

Zaświadczenie Nr..................

Izba Przemysłowa-HandIowa w . 
* 0 * 0 0 0 0 0 0 0  

zaświadcza miniejszem, że Firma
* * * • 0 0 0 0 0 0

j est przeds iębiorstwem zare j estrowanem 
Urzędzie Wojewódzkim . . . .

w

. 193 . . r.

za Nr. . . . . i że powyżej wyszcze­
gólnione dane, zaopatrzone pieczęcią i pod­
pisem firmy, wydają się wiarogodne, oraz, że 
na podstawie uwagi 2 do poz. 255 taryfy celnej 
powyższy transport może być zwolniony od cła 
wywozowego.

W  razie stwierdzenia przez organa nadzor­
cze naruszenia przepisów o uregulowaniu wy­
wozu kurzych jaj zagranicę, lub też niezgodno­
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ści danych deklaracyj ze stanem faktycznym, 
zaświadczenie niniejsze może być w każdej 
chwili cofnięte.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia
* • 0 0 0 0 0 0 0 < j

w którym to dniu najpóźniej transport powyż­
szy winien być nadany do przewozu.

Pieczęć Izby . . . . . .
Dyrektor Izby.

418.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 września 1932 r.

L. D. V. 39473/2/32

w sprawie sposobu obliczania podatku od do­
chodu osób duchownych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy)

w Katowicach.
Okólnikiem z dnia 17 października 1925 r. 

L. D. P. O. 4525/11/25 r. Ministerstwo Skarbu 
zarządziło, aby władze skarbowe w wypad­
kach, gdy mają wątpliwości co do wysokości 
zeznanego przez osobę duchowną wyznania 
rzymsko-katolickiego dochodu z czynności dusz­
pasterskich — zwracały się po odnośne dane 
do właściwych Kuryj Biskupich.

Zdarzają się jednak wypadki, że władze 
skarbowe odnoszą się do Kuryj Biskupich z żą­
daniem wykazania dochodów z duszpasterstwa 
odnośnie wszystkich duchownych okręgu, a nie 
o dane tylko co do tych duchownych, których 
zeznania o dochodzie budzą wątpliwości.

Podkreślając niewłaściwość tego rodzaju 
postępowania Ministerstwo Skarbu przypomi­
na, że z żądaniem wykazania dochodu z czyn­
ności duszpasterskich należy się zwracać do 
Kuryj Biskupich jedynie co do tych duchow­
nych. których zeznania o dochodzie nasuwają 
wątpliwości.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu pod­
kreśla, że w myśl art. 6 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym opodatkowaniu podlega 
dochód netto z czynności duszpasterskich, 
a więc po potrąceniu wydatków związanych 
ściśle ze sprawozdaniem opieki duszpaster­
skiej. W szczególności są potrącalne wydatki 
na służbę kościelną, do której utrzymania obo­
wiązany jest duchowny, wydatki na wyjazdy do 
chorych, na wyjazdy wizytacyjne i tym podob­
ne wydatki, które ponosi duchowny z racji 
sprawowania czynności duszpasterskich.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

419.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 września 1932 r.

L. D. V. 36205/1/32

w sprawie wydawania zaświadczeń przez urzę­
dy skarbowe, dotyczących zaległości z tytułu 
pierwszej raty podatku gruntowego za r. 1932.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy)

w Katowicach.
W dzienniku Ustaw R. P. Nr. 72 z roku 

bież. pod poz. 655 zostało ogłoszone rozporzą­
dzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23 sierpnia 1932 r. o zmianie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o rejestrowanym zastawie rolniczym. 
Rozporządzenie to określa, że przedmiot za­
stawu nie podlega zajęciu egzekucyjnemu z ja­
kiegokolwiek tytułu, z wyjątkiem zajęcia dla 
zaspokojenia należności Skarbu Państwa z ty­
tułu podatku gruntowego, majątkowego i prze­
mysłowego.

W związku z powyższem Ministerstwo 
Skarbu poleca, aby urzędy skarbowe bez­
zwłocznie wydawały zgłaszającym się płatni­
kom zaświadczenia, stwierdzające wysokość 
przypadającej od nich zaległości z tytułu pierw­
szej raty podatku gruntowego za rok 1932.

Wykazane w powyższych zaświadczeniach 
zaległości zostaną kredytobiorcom potracone 
z przyznanych im pożyczek pod rejestrowy za­
staw zboża i przekazane właściwym kasom 
urzędów skarbowych na rachunek odnośnych 
płatników.

O powyższem należy bezzwłocznie powia­
domić władze podatkowe I instancji.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

420.

I N S T R U K C J A
wydana przez Ministra Skarbu i Ministra Poczt 
i Telegrafów w porozumieniu z Najwyższą Izbą 
Kontroli w sprawie wypłaty zaopatrzeń emery­
talnych, rent inwalidzkich i t. p. stałych zaopa­

trzeń.

§ L
Wypłatę zaopatrzeń emerytalnych, rent 

inwalidzkich i t. p. stałych zaopatrzeń usku­
teczniają urzędy pocztowe na podstawie rocz­
nych list wypłat, otrzymywanych z Wydziałów
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rachunkowo-kasowych Izb Skarbowych. Nato­
miast wszelkie jednorazowe wypłaty z tytułu 
kosztów przesiedlenia, pośmiertnego, odprawy 
i t. p. pochodnych zaopatrzeń przekazuje W y­
dział rachunkowo - kasowy Izby Skarbowej 
przekazami czekowcmi P. K. O.

Zaopatrzenie emerytalne może być na ży­
czenie osoby uprawnionej przelewane na jej 
konto czekowe w P. K. O.

Sposób postępowania w tej mierze Izby 
Skarbowej normują osobne zarządzenia.

§ 2 .

Karty likwidacyjne na zaopatrzenie eme­
rytalne i renty inwalidzkie powinny być podzie­
lone na grupy, stosownie do paragratów układu 
budżetowego. W obrębie każdej grupy karty 
likwidacyjne powinny być ułożone w porządku 
alfabetycznym poszczególnych urzędów poczto­
wych, dokonywujących wypłaty, oddzielnie dla 
okręgów każdej Dyrekcji Poczt i lelegrafów. 
Karty likwidacyjne dotyczące każdego urzędu 
pocztowego powinny być ułożone w porządku 
alfabetycznym uprawnionych do zaopatrzenia 
(renty).

Do kart likwidacyjnych prowadzić należy 
imienny skorowidz kartkowy, zawierający imię 
i nazwisko, oznaczenie grupy, numer karty, na­
zwę urzędu pocztowego, dokonywującego wy­
płaty, oraz nazwę Dyrekcji Poczt i Telegrafów, 
której dany urząd pocztowy podlega.

W razie zmiany miejsca zamieszkania 
uprawnionego, powodującej zmianę urzędu 
pocztowego, dokonywującego wypłaty należy, 
po zanotowaniu tego w karcie likwidacyjnej 
i skorowidzu imiennym kartę wyłączyć i prze­
nieść na właściwe miejsce.

W  razie otrzymania zarządzenia wstrzyma­
nia wypłaty zaopatrzenia (renty), należy, po 
zanotowaniu dat zarządzenia na karcie i skoro­
widzu imiennym kartę wyłączyć i przechowy­
wać osobno w porządku alfabetycznym.

W  analogiczny sposób postępuje się w wy­
padku, gdy Wydział rachunkowo-kasowy Izby 
Skarbowej poweźmie wiadomość o powodach, 
uzasadniających całkowite wstrzymanie wy­
płaty.

O wstrzymaniu wypłaty i jej powodach na­
leży jednak zawiadomić wydział emerytur 
i rent.

§ 3.
Na podstawie kart likwidacyjnych Wydział 

rachunkowo-kasowy sporządza wykazy wypłat 
(wzór 1), odrębne dla każdej grupy.

W  wykazach tych należy rozmieszczać 
uprawnionych do zaopatrzenia (renty) według 
poszczególnych urzędów pocztowych w kolej­
ności ułożonych kart.

Kwoty brutto, potrąceń i kwoty przypada­
jące do wypłaty wpisuje się tylko do przedzia­
łek, przeznaczonych na miesiąc kwiecień, wy­
prowadzając zarazem ogólne sumy za cały mie­
siąc.

W  następnych miesiącach wyprowadza się 
kolejno tylko sumy miesięczne.

W  razie zmiany w wysokości zaopatrzenia 
(renty), wstrzymania wypłaty, przydzielenia da­
nemu urzędowi nowego uprawnionego, bądź też 
wreszcie w razie przeniesienia uprawnionego 
do innego urzędu pocztowego z powodu zmiany 
adresu, uskutecznia się wyłącznie przy danej 
pozycji w przedziałce odpowiedniego miesiąca 
stosowne zmiany, bądź też wykreśla się, lub do­
pisuje uprawnionego na koncie właściwego 
urzędu pocztowego, wyprowadzając zarazem 
w przedziałce danego miesiąca ogólną miesięcz­
ną sumę, pc uwzględnieniu zmian.

Na podstawie wykazu wypłat sporządza się 
listy wypłat (wzór Nr. 2), odrębne dla każdego 
urzędu pocztowego, a zawierające jedynie kwo­
ty, przypadające do wypłaty (netto) w miesiącu 
kwietniu. Ogólną miesięczną sumę należy w y­
mienić cyframi i słownie. Listy te, po zaopa­
trzeniu ich w odcisk pieczęci urzędowej i pod­
pisy Naczelnika Wydziału rachunkowo-kasowe- 
go Izby Skarbowej i kierownika oddziału prze­
syła się wraz z dwunastu miesięcznemi kupona­
mi (wzór Nr. 3) właściwym urzędom pocztowym 
najpóźniej do dnia 25 marca każdego roku.

Dla każdej grupy sporządza się kupony od­
miennego koloru. Na każdym kuponie winien 
być zamieszczony numer karty likwidacyjnej, 
imię i nazwisko uprawnionego, oraz dokładny 
adres. Przypadającą do wypłaty sumę wypisuje 
w kuponie urząd pocztowy.

Dla każdego urzędu pocztowego sporządza 
się jedną listę wypłat, obejmującą wszystkich 
przydzielonych do wypłaty danemu urzędowń 
uprawnionych.

Każda lista wypłat powinna być zaopatrzo­
na numerem kolejnym, biegnącym nieprzerwa­
nie dla wszystkich list, przyczem numer listy 
zaznacza się na kontach odpowiednich urzę­
dów pocztowych w wykazach wypłat, oraz na 
karcie likwidacyjnej.

W razie poczynienia zmian w wykazie w y­
płat Wydział rachunkowo-kasowy sporządza na 
druku listy wypłat wykaz zmian i przesyła wła­
ściwemu urzędowi pocztowemu z takiem wyra­
chowaniem, aby wykaz ten urząd pocztowy 
otrzymał przed ustawowym terminem płatności 
zaopatrzenia (renty) za dany miesiąc, którego 
zmiany dotyczą.

Wykaz ten powinien być zaopatrzony nu­
merem kolejnym, biegnącym oddzielnie dla każ­
dego urzędu pocztowego, w podpisy i odcisk 
pieczęci urzędowej jak i listy wypłat, oraz za­
wierać powinien ogólną miesięczną sumę przy­
padającą do wypłaty w miesiącach, których 
zmiany dotyczą.

Numer wykazu zmian odnotowuje się rów­
nocześnie przy odpowiednich pozycjach wyka­
zów wypłat.

W  razie przydzielenia urzędowi pocztowe­
mu nowego uprawnionego dołącza się do wyka­
zu zmian stosowną ilość miesięcznych kuponów.
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Na podstawie tego wykazu urzęd pocztowy 
prostuje odpowiednie pozycje listy wypłat 
w przedziałce właściwego miesiąca, względnie 
też dopisuje bądź wykreśla z listy uprawnione­
go, któremu wypłatę wstrzymano, wyprowa­
dzając równocześnie w przedziałce właściwych 
miesięcy ogólne sumy, podlegające wypłaceniu 
przez urząd pocztowy po uwzględnieniu zmian.

O zmianie adresu w okręgu tego samego 
urzędu pocztowego Wydział rachunkowo-kaso- 
wy Izby Skarbowej zawiadamia właściwy urząd 
pocztowy odrębnem pismem, na podstawie któ­
rego urząd pocztowy prostuje listę wypłat i ku­
pony.

§ 4.
Miesięczne sumy podlegające wypłaceniu 

przez urzędy pocztowe zapisuje się na podsta­
wie wykazu wypłat do spisu list wypłat (wzór 
Nr. 4), który prowadzi się oddzielnie dla każdej 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Poszczególne urzędy pocztowe należy roz­
mieścić w spisie list wypłat w porządku alfabe­
tycznym.

Na pokrycie wydatków na wypłatę zaopa­
trzeń emerytalnych, rent inwalidzkich i t. p. 
Wydział rachunkowo-kasowy przelewa zalicz­
kowo z otwartego na ten cel kredytu w dniu 
1 kwietnia każdego roku na konto czekowe 
w P. K. O. Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
Nr. 30600 odpowiednią sumę w wysokości rów­
nającej się sumie wydatków na miesiąc kwie­
cień.

Rozliczenie się z zaliczki następuje z koń­
cem marca każdego roku.

Każda Dyrekcja Poczt i Telegrafów prze­
syła właściwej Izbie Skarbowej do dnia 25 każ­
dego miesiąca sumaryczny wykaz kwot wypła­
conych przez poszczególne urzędy pocztowe 
wraz ze zrealizowanemi kuponami.

Wykaz ten obejmuje wypłaty uskutecznio­
ne w okresie od dnia 21 poprzedniego miesiąca 
do dnia 20 miesiąca bieżącego.

Po uzgodnieniu podanych w nim sum z od- 
powiedniemi sumami spisu list wypłat i po za­
pisaniu do tego ostatniego sum, wypłaconych 
przez urzędy pocztowe Wydział rachunkowo- 
kasowy przelewa w dniu 1-szym każdego mie­
siąca na konto czekowe właściwych Dyrekcyj 
Poczt i Telegrafów w całości wypłacone sumy 
i zaznacza to w spisie list wypłat.

W razie różnicy między sumą wypłat, po­
daną przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów, a od­
powiednią sumą spisu list wypłat Wydział ra­
chunkowo-kasowy wyjaśnia powody niezgodno­
ści w drodze korespondencji z Dyrekcją Poczt 
i Telegrafów, zwracając narazie Dyrekcji sumę 
faktycznie wypłaconą, a dopiero po szczegóło- 
wem sprawdzeniu i wyjaśnieniu wyrównując 
różnicę przy następnym obrachunku.

Powody niezgodności i sposób ich wyrów­
nania zaznacza się w przedziałce uwagi spisu 
list wypłat.

Otrzymane z Dyrekcji Poczt i Telegrafów 
zrealizowane kupony (pokwitowania) Wydział 
rachunkowo-kasowy po szczegółowem spraw­
dzeniu z wykazem wypłat przechowuje w kolej­
ności pozycyj wykazu według poszczególnych 
miesięcy.

Po otrzymaniu z Dyrekcyj Poczt i Telegra­
fów wykazu wypłaconych kwot za miesiąc ma­
rzec Wydział rachunkowo-kasowy dokonuje 
z Dyrekcją Poczt i Telegrafów rozliczenia z asy- 
gnowanej zaliczki. Przypadające ewentualnie 
do zwrotu sumy Dyrekcje Poczt i Telegrafów 
powinny zwrócić Izbom Skarbowym przed 
upływem okresu budżetowego.

Otrzymane z Izby Skarbowej listy wypłat 
urzędy pocztowe zwracają tejże Izbie do dnia 
15 kwietnia następnego roku wraz z wykazami 
zmian, oraz ewentualnie niezrealizowanemi ku­
ponami i po ewentualnem zaznaczeniu na li­
stach wypłat sum niewypłaconych z podaniem 
powodów niewypłacenia.

Otrzymane listy Wydział rachunkowo-ka­
sowy porównuje dokładnie z wykazami wypłat 
i wykazami zmian, a w razie stwierdzenia roz­
bieżności wszczyna kroki, celem ich wyja­
śnienia.

• § s -Na podstawie otrzymanych list wypłat i do­
łączonych do nich kuponów urzędy pocztowe 
doręczają zaopatrzenia (renty) osobom upraw­
nionym za wylegitymowaniem w myśl przepi­
sów pocztowych i za pokwitowaniem na pierw­
szym odcinku kuponu. Drugi odcinek kuponu 
urząd pocztowy wydaje osobie uprawnionej 
przy odbiorze pieniędzy.

Począwszy od dnia 2 każdego miesiąca 
urzędy pocztowe doręczają zaopatrzenia (ren­
tę) za dany miesiąc, ściśle pod wskazanym 
w kuponie adresem, do rąk adresatów, wzglę­
dnie osób przez nich upoważnionych.

Upoważnienie to powinno być jednak wy­
stawione najwcześniej w dniu płatności zaopa­
trzenia (renty) za dany miesiąc i poświadczone 
zarówno co do autentyczności podpisu, jak i co 
do daty przez właściwy urząd (instytucję).

Bez przedstawienia takiego upoważnienia 
doręczać zaopatrzenia osobom innym pod ża­
dnym warunkiem nie wolno.

Dosyłanie zaopatrzeń (rent) jest niedopusz­
czalne.

W razie niemożności doręczenia zaopatrze­
nia (renty) z powodu śmierci adresata, przepro­
wadzenia się adresata do okręgu innego urzędu 
pocztowego lub też w innych wypadkach nie- 
doręczalności urząd pocztowy winien zwrócić 
Izbie Skarbowej niezrealizowane kupony z po­
daniem powodów niedoręczalności, zaznaczając 
o tern w przedziałce ,,uwagi“ listy wypłat.

Zmiany w liście wypłat uskutecznia urząd 
pocztowy dopiero po otrzymaniu z Izby Skar­
bowej wykazu zmian.

Zaopatrzenie (rentę) można wypłacać 
w ciągu trzech miesięcy od daty płatności, a po
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tym terminie jedynie za zgodą Izby Skarbowej. 
Wypłaty te nie mogą być jednak uskutecznione 
po dniu 15 marca.

Wypłacone sumy zapisują urzędy pocztowe 
do specjalnego wykazu (wzór Nr. 5). Wykazy 
te urzędy pocztowe zamykają z końcem miesią­
ca i dołączają do ogólnego rachunku miesięcz­
nego.

Wypłacone zaś do dnia 20 każdego miesią­
ca kupony przesyłają Dyrekcji Poczt i Telegra­
fów w tymże dniu, podając zarazem ogólną su­
mę wypłat.

Niewypłacone do dnia 15 marca zaopatrze­
nia (renty) Wydział rachunkowo-kasowy zapi­
suje do pamiętnika należności biernych, a w ra­
zie wniesienia reklamacji przez uprawnionych, 
asygnuje je za pomocą przekazów czekowych
P. K. O.

§ 6.
Całkowitą odpowiedzialność za wypłatę 

zaopatrzeń (rent) do rąk osób właściwych, oraz 
za wszelkie nadużycia funkcjonarjuszów pocz­
towych ponosi przedsiębiorstwo państwowe 
„Polska Poczta, Telegraf i Telefon“ .

IZBA SKARBOW A
w

§ 7.
Potrącone w wykazie wypłat sumy przele­

wa się lub przekazuje pod właściwym adresem 
za pomocą czeków przelewowych (asygnacyj) 
lub przekazowych w  odstępach miesięcznych.

§ 8.

Instrukcja niniejsza wchodzi w życie z 
dniem 1 października 1932 r.

Równocześnie tracą moc wszelkie przepi­
sy i zarządzenia sprzeczne z niniejszem, z wy­
jątkiem instrukcji o wypłacaniu przez urzędy 
i agencje pocztowe zaopatrzeń emerytalnych 
funkcjonarjuszów przedsiębiorstwa państwowe­
go „Polska Poczta, Telegraf i Telefon ‘, oraz 
wdów i sierot po nich.

Minister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) Boerner.

Wzór Nr. 1 do § 3 Instrukcji o wypłacie zaopa­
trzeń emerytalnych i rent inwalidzkich.

W Y K A Z  W Y P Ł A T
zaopatrzeń emerytalnych (rent inwalidzkich) 

za okres budżetowy 19 /19....
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. Wzór Nr. 3 do § 3 Instrukcji o wypłacie za­
opatrzeń emerytalnych i rent inwalidzkich. (Strona 2 .

W razie zaistnienia wymienionych w dekre­
cie pensyjnym warunków wpływających na wyso­
kość pobieranego zaopatrzenia (renty), ma o tem 
uprawniony (a) bezzwłocznie zawiadomić drugostron­
nie wymienioną Izbę Skarbową z powołaniem się 
na numer i pozycję listy płacy.

Winni zaniedbania powyższego będą pocią­
gani do odpowiedzialności sądowo-karnej.

O stałej zmianie adresu należy zawiadomić 
właściwy urząd pocztowy.

%



IZBA SKARBOW A
w.......

W zór Nr. 4 do § 4 Instrukcji o wypłacie zaopa­
trzeń emerytalnych i rent inwalidzkich.

SPIS L I S T  W Y P Ł A T
na okres budżetowy 19 119 r.

DYREKCJA POCZT I TELEGRAFÓW
w
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Urząd poczt.-telegraf.

W Y R A Z

w ypłaconych zaopatrzeń em erytalnych  
za miesiąc 193  r.

W zór Nr. 5 do § 5 Instrukcji o 
płacie zaopatrzeń emerytalnych i 
inwalidzkich.
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421.

ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 września 1932 r.

N. D. III. 14290/6/32

w sprawie wprowadzenia w życie instrukcji 
o wypłacie zaopatrzeń emerytalnych i rent.

Do
'.zby Skarbowej w Krakowie, w Pozna­
niu, 1 wc Lwowie, Grodzkiej w War­
szawie oraz Śląskiego Urzędu W oje­
wódzkiego (Wydział Skarbowy) w Ka­
towicach.

Ministerstwo Skarbu przesyła 3 egzempla­
rze instrukcji w sprawie wypłaty zaopatrzeń 
emerytalnych, rent inwalidzkich i t. p. stałych 
zaopatrzeń z poleceniem, aby natychmiast za­
rządziła nakład druków na czas do końca okre­
su budżetowego 1932/33 według wzorów załą­
czonych do instrukcji, a celem przyspieszenia 
sprawy zażądała w drodze telefonicznej zło­
żenia ofert.

Celem uniknięcia rozbieżności przy komen­
towaniu poszczególnych postanowień instrukcji, 
Ministerstwo Skarbu zauważa co następuje:

do § 1.
Przelew na konta czekowe w P. K. O. osob 

pobierających zaopatrzenie emerytalne ma być 
dokonywany zgodnie z obowiązującemi dotych­
czas zarządzeniami.

do § 3.
W wykazie wypłat wzór Nr. 1 w przedział­

ce 3-ciej należy podać dzień, od którego zaopa­
trzenie ma być wypłacane przez urząd poczto­
wy, a w przedziałce ostatniej nie należy poda­
wać potrąceń na podatek dochodowy i opłatę 
emerytalną. W  liście wypłat wzór Nr. 2, uży­
tej jako wykaz zmian należy w przedziałce 1-ej 
podać pozycję pierwotnej listy wypłat, pod któ­
rą wpisano zaopatrzenie podlegające zmianie.

Jednym wykazem zmian należy objąć 
wszystkie sprawy za odnośny miesiąc-

do § 4.
W razie różnicy między sumą wypłat po­

daną przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów, a od­
powiednią sumą spisu list wypłat, przeprowa­
dzenie korespondencji będzie potrzebne jedynie 
w tych wypadkach, gdy różnice te nie mogą 
być wyjaśnione na podstawie wykazów i dołą­
czonych do nich kuponów.

do § 5.
Izba Skarbowa zarządzi również nakład 

druku wzór Nr. 5 i potrzebną ilość tych druków 
prześle urzędowi pocztowemu wraz z listą wy­
płat (§ 3) a od odnośnej Dyrekcji Poczt i Te­
legrafów zażąda zwrotu kosztów nakładu.

do § 8.
Instrukcja ma moc obowiązującą odnośnie 

do zaopatrzeń emerytalnych i rent inwalidzkich 
płatnych od 1 października 1932 r., przeto po­
stanowienia instrukcji co do miesiąca kwietnia 
mają zastosowanie do miesiąca października 
1932 r. względnie września 1932 r. (§ 3, 4). Li­
sty wypłat należy odesłać bezwarunkowo do 
25 września 1932 r., a zaliczkę przekazać dnia 
1 października 1932 r.

W terminie do końca listopada 1932 r. 
przedłoży Izba Skarbowa wyczerpujące spra­
wozdanie odnośnie do swych spostrzeżeń poczy­
nionych przy praktycznem zastosowaniu in­
strukcji.

Kierownik Departamentu:
(— ) Nowak.

422.
OBWIESZCZENIE

Urzędu Długów Państwa, zawierające numery 
obligacyj 4 % Premjcwej Pożyczki Dolarowej 
Serji III, na które padły wygrane w dniu 1 wrze­

śnia 1932 r.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado­
mości numery obligacyj 4% Premjowej Pożycz­
ki Dolarowej Serji III, na które padły wygrane 
w dniu 1 września 1932 r.

40.000 doi.
175311

8.000 doi.
521114

3.000 doi.

58925

958309

154888

1265977
1.000 doi.
285873

1323134

341389 952410

8625 231488
500 doi.

465249 671291 1002891
186256 344727 509784 942706 1449426

15544 318470
100 doi.

609884 884740 1206321
37105 324041 618360 903387 1222308
42105 337096 635541 983629 1222533
51330 356160 648867 1007612 1225977
51610 364695 657281 1026928 1232325
74434 371761 678660 1037080 1271853

102397 398320 685218 1051041 1284772
108660 414966 735487 1069343 1297550
108992 437212 768968 1089832 1362461
158844 529740 803697 1091067 1430650
160373 550318 815393 1106326 1445077
182048 556699 821214 1110867 1450038
204139 558516 830675 1111319 1451243
216515 562350 835657 1148467 1480997
264591 587771 856605 1186845 1481740
310903 602789 873462 1195172 1484428

Ogółem wylosowano 100 premij na sumę
75.000 dolarów.
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423.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY DYREKCJI PAŃ- 
STWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSO­

WEGO

z dnia 14 września 1932 r. Nr. 141 Jl

w sprawie wysyłki plomb zużytych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych (Wydział 
iVJ f Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
(Wydział Skarbowy), urzędów (skar­
bowych akcyz i monopolow państwo­
wych, państwowych wytworni wódek 
i państwowych rektyfikacji spirytusu.

W związku z zawarciem nowej umowy na 
przetapianie plomb zużytych, Dyrekcja Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego komuniku­
je, że począwszy od dnia otrzymania niniejsze­
go okólnika, plomby zużyte należy przesyłać 
pod adresem iirmy „A. Wachstock , Pierwsza 
Krakowska Odlewnia Cynku i Metali w Kra­
kowie, ul. Józefa 25.

Plomby należy wysyłać w skrzynkach po 
50 kg; opakowanie winno być staranne i do­
kładne dla uniknięcia strat w drodze. Na skrzy­
niach należy pomieścić wyraźny adres odbiorcy 
i adres urzędu skarbowego względnie P. W. W. 
bądź rektyfikacji, z których przesyłka została 
wysłana.

Zużyte plomby należy deklarować w listach 
przewozowych w rubryce „nazwa towaru“ jako 
„stary ołów w złomie, przeznaczony do przeto­
pienia, poz. 1242“ oraz żądać taryfy kolejowej 
według klasy 8-ej.

Urzędy skarbowe wysyłają plomby za li­
stem przewozowym zwyczajnym, nie opłaco­
nym.

P. W. W. i P. R. S. wysyłają plomby za 
listem przewozowym zwyczajnym, przyczem 
koszty przewozu winny opłacić przy nadaniu 
przesyłki.

O dokonanej wysyłce plomb zużytych na­
leży powiadomić jednocześnie:

1) firmę A. Wachstock w Krakowie, ul. Jó­
zefa 25

2) D. P. M. S., Dział Zakupów w Warsza­
wie, ul. Leszno Nr. 1, podając w awizie:

a) ilość wysłanych skrzynek i b) dokładną 
wagę netto i brutto każdej skrzynki, 
która to waga winna być stwierdzona 
komisyjnie przez urząd wysyłający 
plomby.

Zamiana plomb starych na nowe odbywać 
się będzie jak następuje: za każde 100 kg. plomb 
zużytych otrzymywać będzie urząd wysyłający 
100 kg. plomb nowych przetopionych. Przesył­
ki plomb nowych dla urzędów skarbowych będą 
nadawane przez firmę „Wachstock“ z opłaco­
nym przewozem, zaś przesyłki plomb nowych 
dla P. W. W. i P. R. S. będą wysyłane przez

firmę nieopłacone. P. W. W. i P. R. S. przy 
odbiorze winny opłacić koszty transportu.

Rozrachunki z tytułu wymiany plomb 
zużytych na nowe, Dyrekcja Państwowego M o­
nopolu Spirytusowego będzie przesyłać do Mi­
nisterstwa Skarbu względnie do państwowych 
wytwórni wódek bądź państwowych rektyfika- 
cyj spirytusu.

Jednocześnie unieważnia się okólnik ze­
wnętrzny Nr. 11/V z dnia 18 maja 1931 r. 
(Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 15, poz. 251).

Dyrektor:
(— ) J. Kulski.
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OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY DYREKCJI PAŃ­
STWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSO­

WEGO

z dnia 17 września 1932 r. Nr. 15/1V,

zawierający instrukcję w celu wykonania roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 września 
1932 r. o ustaleniu ceny spirytusu skażonego 

ogólnym środkiem skażającym (denaturatu).

Do
Izb Skarbowych (Wydział IV-ty), Ślą­
skiego Urzędu Wojewódzkiego (W y­
dział Skarbowy), urzędów skarbowych 
akcyz i monopolów państwowych, 
państwowych wytwórni wódek, rejono­
wych biur sprzedaży oraz państwo­
wych, komisowych i prywatnych hur­
towni wódek i spirytusu skażonego.

W związku z załączonym do niniejszego 
odpisem rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
3 września 1932 r. o ustaleniu ceny spirytusu 
skażonego ogólnym środkiem skażającym (de­
naturat) oraz nieoczyszczonego spirytusu skażo­
nego, przeznaczonego do celów napędowych 
(Dz. Ust. Nr. 78, poz. 698), Dyrekcja Państwo­
wego Monopolu Spirytusowego zarządza, co na­
stępuje:

§  1.
Po otrzymaniu niniejszego okólnika pań­

stwowe wytwórnie wódek, rejonowe biura 
sprzedaży i państwowe hurtownie wódek przy­
stąpią niezwłocznie do kasowania cen na ety­
kietach na butelkach ze spirytusem skażonym 
(denaturatu).

Kasowanie cen winino być dokonane spo­
sobem możliwie najprostszym (np. pędzelkiem 
luib stemplem — kasownikiem).

Kasowanie winno być ukończone najpóźniej 
do dnia 30 września r. b. włącznie.

Od kasowania należy wyłączyć ilości na 
przewidywaną sprzedaż w czasie do dnia 
30 września r. b. włącznie.
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§ 2,
Hurtownie komisowe i prywatne winny 

skasować ceny na etykietach spirytusu skażo­
nego w sposób podany w § 1-szym najpóźniej 
do dnia 30 września r. b. włącznie.

Po dokonaniu skasowania cen hurtownie te 
prześlą do właściwych rejonowych biur sprze­
daży w terminie do dnia 3 października r. b. 
poświadczone przez kontrolę skarbową odpisy 
remanentów spirytusu skażonego ze skasowane- 
mi cenami, znajdujących się na składzie na 
dzień 1 października r. b., jak również odpisy 
odnośnych protokułów kontroli skarbowej. W 
protokułach tych kontrola skarbowa stwierdzi, 
że wszystkie etykiety na butelkach ze spirytu­
sem skażonym posiadają skasowane ceny. Hur­
townie komisowe i prywatne winny niezwłocz­
nie zawiadomić kontrolę skarbową o transpor­
tach spirytusu skażonego nadeszłych po dniu 
30 września r. b., a wysłanych przed tą datą.

§ 3.

Po sprawdzeniu ogólnych zestawień, nade­
słanych przez hurtownie komisowe i prywatne, 
dotyczących remanentów na dzień 1 paździer­
nika 1932 r., poświadczanych przez kontrolę 
skarbową, rejonowe biura sprzedaży obciążą 
hurtownie za wartość remanentów pozostałych 
na dzień 1 października r. b. po nowych cenach 
i uznają za wartość wspomnianych remanentów 
po starych cenach.

Podany wyżej sposób księgowania obowią­
zywać będzie rejonowe biura sprzedaży również 
w stosunku do transportów, nadeszłych do hur­
towni komisowych i prwatnych po dniu 30 wrze­
śnia r. b., a wysłanych przez zaopatrujące pla­
cówki przed powyższą datą.

Państwowe wytwórnie wódek w przedmio­
cie przestemplowania zapasów etykiet według 
nowych cen otrzymają oddzielne zarządzenie.

§ 4.

Jednocześnie z ustaleniem nowych cen 
sprzedażnych spirytusu skażonego, Dyrekcja 
Państwowego Monopolu Spirytusowego, poczy­
nając od dnia 1 października r. b., ustala nową 
stawkę prowizji dla detalistów, a mianowicie: 
15% od cen detalicznych.

W  związku z tern rejonowe biura sprze­
daży, hurtownie państwowe, komisowe i prywa­
tne, poczynając od dnia 1 października r. b., 
winny należność za sprzedany spirytus skażony 
obliczać po cenach detalicznych i z ogólnej su­
my należności potrącać tytułem prowizji deta­
listów, po uwzględnieniu scalonego podatku 
przemysłowego (0,8% od cen detalicznych) 
14,2%.

Dyrektor: 
(— ) J. Kulski.
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Załącznik do poz, 424,
Odpis.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 3 września 1932 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 698)
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
oraz z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o ustaleniu 
ceny spirytusu skażonego ogólnym środkiem skażającym 
(denaturatu) oraz nleoczyszczonego spirytusu skażonego 

przeznaczonego do celów napędowych.

Na podstawie art. 45 i 71 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o mono­
polu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego 
i drożdży oraz sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 63, poz. 686), zarządza się, co następuje:

§ 1.
Cenę sprzedażną denaturatu w składzie wyznaczo­

nym przez Państwowy Monopol Spirytusowy do naczyń 
odbiorcy ustala się na zł. 60.—  za 1 hl. 100°.

§ 2.
Detaliczną cenę sprzedażną denaturatu ustala się, 

jak następuje: mocy 92° łącznie z butelką:
1 litr. 0,5 litra;

zł. 1,10 zł. 0,65
mocy 92u w blaszankach (bez wartości opakowania) 
zł. 0,95 za litr.

§  3*
Cenę sprzedażną surowego spirytusu skażonego, 

przeznaczonego do celów napędowych w składzie wyzna­
czonym przez Państwowy Monopol Spirytusowy do na­
czyń odbiorcy ustala się na zł, 33,— za 1 hl, 100°.

§ 4.
Znajdujące się w sprzedaży w dniu wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia zapasy zbutelkowanego dena­
turatu będą sprzedawane po cenach dotychczasowych 
(rozporządzenie z dnia 27 sierpnia 1932 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 75, poz. 680) do dnia 30 września 1932 r.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(— ) Jan Piłsudski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) Zarzycki.
Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych:

(— ) Sew, Ludkiewicz.

Z GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO.

Bilans handlu zagranicznego Rzeczypospo­
litej Polskiej i W. M. Gdańska w sierpniu r. b. 
według tymczasowych obliczeń Głównego 
Urzędu Statystycznego wykazuje:

w wywozie 1.118.586 tonn, wartości 86.326 
tys. zł,

w przywozie 186.668 tonn, wartości 67.460 
tys. zł.

Saldo dodatnie w sierpniu wynosi 18.866 
tys. zł, czyli zwiększyło się w porównaniu do 
lipca o 6.651 tys. zł. W porównaniu do lipca 
wywóz zwiększył się o 5.206 tys. zł, przywóz 
natomiast zmniejszył się o 1.445 tys. zł.

W  wywozie zwiększenie nastąpiło przede- 
wszystkiem na trzodzie chlewnej (o 1,5 miljn. 
zł), gęsiach (o 0,6 miljn. zł). W artykułach spo­

rozycja 424.
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żywczych na bekonach (o 1,0 miljn. zł). Znacz­
nie wzrósł też wywóz metali i wyrobów z nich 
(o 2,2 miljn. zł), zwłaszcza szyn, żelaza i stali 
(o 1,8 miljn. zł), blachy żel. i stalowej (o 0,6 miljn. 
zł), przy pewnym spadku wywozu cynku 
(o 0,6 miljn. zł). Nadto należy zanotować wzmo­
żenie wywodu produktów naftowych, a miano­
wicie: nafty (o 0,3), oraz olejów smarowych 
[o 0,8 miljn. zł) i parafiny (o 0,2 miljn. zł).

Dalej wzrósł wywóz nawozów sztucznych 
(o 1,1 miljn. zł), obuwia gumowego i kaloszy 
(o 0,7 miljn. zł), odzieży i konfekcji (o 0,8 miljn. 
zł), książek oraz pism (o 0,2 miljn. zł), maszyn 
i aparatów (o 0,2 miljn. zł), środków komunika­
cyjnych (o 0,2 miljn. zł), a nadto skór surowych 
(o 0,2 miljn. zł), oraz nasion oleistych (o 0,5 
miljn. zł).

W artykułach spożywczych zanotować na­
leży zwyżkę wywozu żyta fo 1,0 miljn. zł), oraz 
jęczmienia (o 0,7 miljn. zł), przy jednoczesnej 
zniżce wywozu pszenicy (o 1,5 miljn. zł), oraz 
cukru (o 0,4 miljn. zł), masła (o 0,2 miljn. zł) i jaj 
(o 0,4 miljon. zł).

Zmniejszył się w sierpniu wywóz drzewa 
(o 1,3 miljn. zł), zwłaszcza bali i desek (o 0,8 
miljn. zł).

W materjałach włóknistych przy ogólnej 
zniżce (o 0,9 miljn. zł), zmniejszenie wykazują:
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przędza bawełniana (o 0,2 miljn. zł), tkaniny ba­
wełniane (o 0,1 miljn. zł), przędza wełniana 
(o 0,1 miljn. zł) oraz tkaniny jedwabne (o 0,1 
miljn. zł).

W przywozie zwiększenie wykazuje ruda 
żelazna (o 1,0 miljn. zł), żelastwo (o 0,7 miljn. 
zł), nawozy sztuczne (o 0,8 miljn. zł), farby, 
barwniki i lakiery oraz różne chemikalja 
(o 0,9 miljn. zł), przyrządy, przewodniki i inne 
materjały elektrotechniczne (o 0,5 miljn. zł), 
oraz środki komunikacji (o 0,8 miljn. zł).

Zmniejszenie natomiast przywozu nastąpi­
ło przedewszystkiem na maszynach i aparatach 
(o 2,0 miljn. zł), których przywóz szczególnie 
był wzmożony w lipcu w dziale maszyn w łó­
kienniczych. Ponadto zmniejszył się przywóz 
artykułów spożywczych (o 1,0 miljn. zł), zwłasz­
cza tytoniu (o 1,1 miljn. zł), ryżu (o 0,6 miljn. zł), 
przy wzroście przywozu śledzi (o 0,9 miljn. zł), 
a dalej zmniejszył się nasion oleistych (o 0,8 
miljn. zł), olei roślinnych technicznych (o 0,4 
miljn. zł), garbników (o 0,7 miljn. zł), tudzież 
materjałów i wyrobów włóknistych (o 0,6 miljn. 
zł), zwłaszcza wełny czesanej (o 0,6 miljn. zł), 
oraz tkanin jedwabnych (o 0,8 miljn. zł), przy je­
dnoczesnym wzroście przywozu bawełny i od­
padków (o 0,6 miljn. zł), wełny i odpadków 
(o 0,6 miljn. zł), przędzy wełnianej (o 0,1 miljn. 
zł), przędzy jedwabnej (o 0,1 miljn. zł).


